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	Pastrimi i sistemit te ndrejtesis permes vetingut te drejt dhe te plote jo se duhet te kryhet por eshte dashte qe te jemi diku kah mesi i ketij procesi. Programi qeverises VV-LDK ka patur program te perpunuar te zbatimit te vetingut. Bashkeautor te ketij programi qeverises kane qene edhe Albini, edhe Vjosa edhe Lumiri. Shtohet pyetja: a ka qene bindje dhe besim politik i ketyre a ishin falls? Deri tani me teper eshte pa se keta jane duke kryer deshmim te besimit dhe besnikerise ndaj thenies se Dobrica Qosiqit se rrena dhe mashtrimi jane fuqia e shtetit te Serbise.

Vjosa kohe-pas-kohe jep deklarata se do te zbatohet vetingu. Albini poashtu jep deklarata, deri diku te zbehta, se do te zbatohet vetingu mirepo ka shume muaj qe ne qeveri ka pranuar nga Ministria e Drejtesise dokumentin per zbatim te vetingu e ky nuk ka kryer asnje veprim. Deshmimin me te plote ndaj thenies se Dobrica Qosiqit eshte duke e kryer Lmiri, ende nuk ka bere publike as ndonje deklarate sa per sy e faqe.



